
入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

1
代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美

辞退

3
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

4
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

5
株式会社　今村工業

代表取締役　今村　廣子

辞退

6
株式会社　今元工業

代表取締役　今元　茂

辞退

7
株式会社　内枦保住建

代表取締役　内枦保　雄司郎

辞退

8
有限会社　英建設

代表取締役　財部　周作

辞退

9
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

10
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

11
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 19,828,000

12
株式会社　川本組

代表取締役　川本　裕之

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

13
代表取締役　桐原　政弘

株式会社　カンナ工業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

14
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

15
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

16
株式会社　九南

代表取締役　黒川　浩之

辞退

17
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充

辞退

18
協友建設　株式会社

代表取締役　福元　久雄

辞退

19
株式会社　霧島土木

代表取締役　佐土原　純一

辞退

20
株式会社　國高工業

代表取締役　下池　和敏

辞退

21
有限会社　黒肱建設

代表取締役　黒肱　力

辞退

22
有限会社　弘栄建設

代表取締役　相葉　和弘

辞退

23
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

24
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

25
代表取締役　坂元　誠治

株式会社　坂元建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

26
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

27
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

28
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

29
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

30
株式会社　島本組

代表取締役　田上　尚穂

辞退

31
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

32
株式会社　下森建装

代表取締役　下森　大也

辞退

33
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　秀太郎

辞退

34
有限会社　秀峰建設

代表取締役　緒方　哲哉

辞退

35
株式会社　首藤組

代表取締役　首藤　順一

辞退

36
有限会社　庄内建設会社

代表取締役　萬代　憲夫

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

37
代表取締役　堀之内　真司

真栄産業　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

38
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

39
株式会社　瀬戸山組

代表取締役　瀬戸山　一郎

辞退

40
株式会社　園田グリーンセンター

代表取締役　園田　吉朗

落札

19,490,000

41
有限会社　大興建設

代表取締役　馬渡　耕一

辞退

42
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

43
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

44
株式会社　田代組

代表取締役　田代　耕平

辞退

45
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之

辞退

46
有限会社　田ノ上建設

代表取締役　田ノ上　幸二

辞退

47
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

48
段建設工業　株式会社

代表取締役　段　修二

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

49
代表取締役　黒木　幸樹

株式会社　ツモル建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

50
株式会社　東興建設

代表取締役　東山　和俊

辞退

51
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

52
東和建設工業　株式会社

代表取締役　河野　美幸

辞退

53
株式会社　徳丸開発

代表取締役　徳丸　浩一郎

辞退

54
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

55
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

辞退

56
株式会社　中尾組

代表取締役　中尾　輝美

辞退

57
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

辞退

58
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

59
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

60
日興建設　株式会社

代表取締役　木脇　大元

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

61
代表取締役　城村　喜広

有限会社　日翔建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

62
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

63
株式会社　浜広工業

代表取締役　浜広　孝蔵

辞退

64
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

65
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

66
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

67
有限会社　福島組

代表取締役　福島　正盛

辞退

68
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗

辞退

69
株式会社　福永建設

代表取締役　福永　康宏

辞退

70
藤川建設　株式会社

代表取締役　藤川　秀之

辞退

71
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

72
有限会社　堀之内緑地開発

代表取締役　堀之内　雅樹

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起工Ｒ４第６号　国道２６９号（郡元町）汚水管布設工事（２工区）

都城市　郡元町

令和5年10月20日

令和5年5月12日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000002

73
代表取締役　槇原　隆二

株式会社　槇原建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 21,439,000 円

円21,810,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円19,828,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,862,038
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,835,286 1.0015

74
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

75
丸宮建設　株式会社

代表取締役　河野　一治

辞退

76
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

77
株式会社　餅井建設

代表取締役　餅井　猛志

辞退

78
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

79
有限会社　山﨑建設

代表取締役　山﨑　英樹

辞退

80
株式会社　山元組

代表取締役　山元　浩之

辞退

81
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行

辞退

82
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 98.29 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

市単農道　東水流地区　農道舗装工事

都城市　高城町穂満坊

令和5年7月18日

令和5年5月12日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000014

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,884,300 円

円1,943,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,767,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,582,879
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,582,879 1.0000

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 1,767,000

3
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

落札

1,713,000

4
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

5
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 1,767,000

6
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

7
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 1,767,000

8
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 1,740,000

(落札率) 96.94 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第６号　小口径配水管布設工事（本庁管内Ｒ５－２工区）

本庁管内水道事業給水区域

令和5年11月30日

令和5年5月12日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000003

1
代表取締役　上村　英治

株式会社　上村開発 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 19,745,000 円

円19,998,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,180,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円16,424,775
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

16,383,816 1.0025

2
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

3
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

4
都城管工事協同組合

代表理事　坂井　真由美

落札

17,950,000

(落札率) 98.73 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第４号　八反６０２号線配水管布設工事

都城市　下長飯町

令和5年9月15日

令和5年5月12日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000004

1
代表取締役　江尻　末治

江尻建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 6,798,000 円

円6,886,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円6,260,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,648,329
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,620,228 1.0050

2
有限会社　澤井設備

代表取締役　澤井　悦造 6,250,000

3
中尾設備　株式会社

代表取締役　中尾　隆

辞退

4
有限会社　野辺設備

代表取締役　豊満　知己 6,225,000

5
有限会社　福島設備工業

代表取締役　福島　堅太郎

落札

6,180,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 98.72 ％


